



گزارش «خبر جنوب» از دیدارهای مردمی رئیس کل دادگستری فارس

برای ارتباط دائمی مسئولان قضایی فارس با مردم هیچ مانعی وجود ندارد

کسانی که درخواست ملاقات حضوری با رئیس کل و مسئولین دادگستری فارس را دارند روزهای شنبه با دفتر قاضی حوزه ریاست تماس بگیرند

۴۷۷ و موضوع های تخلیه منازل مسکونی در دوران شیوع کرونا و اجاره واحدهای مسکونی و مشکلات و وجود آمده در همین ارتباط همچنین مسایل مربوط به دادگاه خانواده را می توان نام برد که در این ملاقات ها، بسیاری از گر ها در همین جا شنیده می شود و بسیار خوشوقتیم که به این ترتیب می توانیم مردم را از گرفتاری های مطرح شده نجات دهیم، زیرا تمامی مردم را ولی نعمت خود می دانیم. وی اضافه کرد: همچنین همراه با قضات در زندان ها نیز به بازدید پرداخته و مشکلات زندانیان را مورد تلافی ملاقات با مسئولین دادگستری و خود وی را دارند درخواست کرد در روزهای شنبه با دفتر قاضی حوزه ریاست تماس بگیرند و روزهای سه شنبه در دیدار حضوری به طرح مشکلات خود بپردازند.

حرم مطهر برگزار می شد تا اینکه با شیوع کرونا تا حدودی شاهد کم رنگ شدن این ملاقات ها در این مکان ها شدیم ولی ملاقات مردمی ما در دادگستری در روزهای وی افزود: در روزهای سه شنبه با بیش از یکصد نفر از گروه های مختلف مردم ملاقات صورت می گیرد و علاوه بر آن اینجانب و معاونین دادگستری در طول ایام هفته مسردم با ملاقات می کنیم و بنابراین مانعی برای دیدن مسئولین قضایی وجود ندارد. وی اضافه کرد: ارتباط با مردم از تاکیدات ریاست معزز قوه قضائیه است و ما در سال گذشته با بسیاری از مراجعین، ملاقات چهره به چهره داشته ایم و امسال هم ملاقات هایمان رو به افزایش بوده و کمابیش آنها را ادامه می دهیم.

پرونده ها، دستورات لازم را در زیر پرونده و نامه های آنان به مسئولین دوایر مختلف دادگستری ابلاغ می نمود. در حاشیه این دیدارها، خبرنگار ما با تنی چند از مراجع کنندگان قبل از دیدار آنها با رئیس کل از مشکلات شان پرسید. از لایه لای پاسخ های این افراد، نامیدی از اینکه این ملاقات شاید نتواند کارگشای گرفتاری آنها باشد کاملاً احساس می شد ولی همین افراد پس از ملاقات با رئیس کل با صورتی بشاش از اینکه دریچه امیدوی به روشنائی باز شده، سالن را ترک می کردند. خبرنگار ما دیدارها، نظر این مقام ارشد قضایی را چویا شد.

مختصر آرمایش فرد- «خبر جنوب»/ در برنامه ملاقات مردمی رئیس کل دادگستری استان فارس، دیروز جمع زیادی به منظور رسیدگی به مشکلات شان از اقصی نقاط شیراز و دیگر شهرهای فارس با باور و یقین به حل مشکل و دعای خود از سوی مقام ارشد قوه قضائیه استان، در راهروهای منتهی به اتاق جت الاسلام والمسلمین سیدکاظم موسوی گرد آمده و به ترتیب به دیدار وی در فضای صمیمی رفته و مشکلات خود را با رئیس کل در میان گذاشتند و از اینکه این مقام ارشد قضایی با عطف و مهریاتی، آنها را ولی نعمت مسئولین و مقامات قضایی می خواند و با صبر و حوصله به درد دل هایشان گوش می داد شوق زده شده و در عین سادگی، مشکلات قضایی خود را با وی در میان می گذاشتند و درخواست رسیدگی به مسایل شان را داشتند.

رئیس کل دادگستری فارس نیز با دقت سخنان شان را می شنید و با مطالعه

رئیس کل دادگستری فارس نیز با دقت سخنان شان را می شنید و با مطالعه

رئیس علوم پزشکی شیراز:

دریافت واکسن به معنای مصونیت قطعی در برابر کرونا نیست

«خبر جنوب»/ رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به گذشت حدود ۱۹ ماه از آغاز اپیدمی کرونا و گسترش آگاهی های علمی بین المللی در این زمینه گفت: یافته های جدید و آگاهی بیشتر نسبت به خصوصیات این ویروس و چرخش آن در جامعه، همچنان ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک، حفظ فاصله فیزیکی از دیگران، وجود تهویه مناسب در محیط و پرهیز از تجمعات را یادآور می شود.

دکتر مهرداد لطفی با استناد به این یافته ها تاکید کرد که دریافت واکسن به معنای مصونیت قطعی در برابر کرونا نیست. وی افزود: در شرایط کنونی با افزایش سرعت انجام واکسیناسیون کروناویروس در فارس، یکی از نگرانی ها بی توجهی برخی افراد نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی پس از دریافت واکسن است. لطفی همچنین گفت: شکست زنجیره های انتقال این بیماری را علاوه بر دریافت واکسن و گسترش ایمنی عمومی در جامعه، نیازمند پایبندی جدی تمامی افراد به رعایت پروتکل های بهداشتی دانست که با تلاش مسئولان اجرایی و مهربانی مردم ممکن می شود. او با اعلام بستری ۲۴۵ بیمار جدید مثبت و دارای علائم کرونا در بیمارستان های استان طی ۲۴ ساعت گذشته، نیاز مبرم به رعایت پروتکل های بهداشتی را یادآور شد و گفت: وضعیت کرونا در فارس همچنان شکننده است و در شرایط کنونی ضرورت دارد مردم استان نسبت به رعایت شیوه نامه های بهداشتی توجه بیشتری داشته باشند.

شهادت ۱۰ مدافع سلامت

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز با بیان اینکه از ابتدای شیوع همه گیری کووید ۱۹ تاکنون حدود ۱۵ درصد جمعیت فارس به کرونا مبتلا شده اند، تاکید کرد که میزان ابتدای مدافعان سلامت به این بیماری حدود سه برابر سایر اقسام جامعه بوده است. به گفته دکتر عبدالرسول همتی پرونده ۱۰ نفر از کادر درمان فارس که به دلیل ابتلا به کرونا جان باخته اند، با هدف اطلاق عنوان شهید سلامت برای آنان، در دست بررسی است.

وی همچنین گفت: اگر این مقیاس را در کادر و بهداشت و درمان محاسبه کنیم، این عدد به ۳۵ درصد می رسد و در واقع کادر درمان دو تا سه برابر بیشتر از مردم معمولی در معرض خطر ابتلا به کرونا بوده اند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: در پیک پنجم نیز علی رغم واکسینه شدن کادر بهداشت و درمان، شاهد ابتلای حدود ۳۰ درصد از مدافعان سلامت فارس به این بیماری بودیم. این در حالی است که به گفته معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکنون ۵۵ درصد از جمعیت استان فارس نیز اول واکسن را دریافت کرده و ۲۴ درصد هم نیز با دوز دوم واکسینه شده اند. به گفته همتی، مجموع دوز باید حداقل ۷۰ درصد برسد تا شاهد یک ایمنی نسبی در استان باشیم.

دومین مرکز واکسیناسیون در آباده افتتاح شد

آباده- آستانه- «خبر جنوب»/ در اجرای مصوبات جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان آباده با محوریت طرح شهید سلیمانی، مرکز دوم واکسیناسیون شهر آباده واقع در سالن شهید سلیمانی دانشگاه آزاد اسلامی آباده، با همکاری فرمانداری، ناحیه مقاومت بسیج سپاه، شبکه بهداشت و درمان، دانشگاه آزاد اسلامی، شهرداری آباده، اتاق اصناف افتتاح شد. مرکز فوق الذکر با زیربنای ۲۰۰۰ مترمربع با قابلیت تزریق واکسن هفده زمان ۸ نفر و چیدمان ۴۰۰ صندلی جهت رعایت پروتکل های بهداشتی و رفاه حال شهروندان آماده شده است. کریمی مسول این مرکز گفت: این مرکز در شریفیت صبح و تا پایان واکسیناسیون همگانی فعال است.

قره خانی فرمانده سپاه پاسداران آباده نیز از همکاری سی بسیجی و بسیج جامعه پزشکی در این طرح خیرد و گفت: فراراست واکسیناسیون دوز اول و دوم در این مرکز انجام شود.

ابتلای ۱۲۴۸ هم استانی دیگر و جان باختن ۱۹ نفر در ۲۴ ساعت گذشته

«خبر جنوب»/ مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، با اعلام خبر تأسف بار جان باختن ۱۹ بیمار مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته افزود: آمار فوت شدگان این بیماری از ابتدا تاکنون در فارس به ۶۶۷ نفر رسیده است.

به گفته دکتر سید روح... حسینی مجموع مبتلایان مثبت شناسایی شده در فارس از ابتدا تاکنون، ۴۲۸ هزار و ۷۸۴ نفر بوده است. وی با اشاره به اینکه ۳۷۷ هزار و ۶۰۲ نفر از این بیماران بهبود یافته اند، گفت: در ۲۴ ساعت گذشته ۴۲۵ بیمار جدید مبتلا با مشکوک به کروناویروس هم در بیمارستان های استان پذیرش شده اند و از سه هزار و ۲۸ بیمار بستری در این مراکز اکنون ۳۰۹ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی در بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند. این مسئول با اشاره به خستگی مردم از شرایط موجود بیماران کرونا ویروس که منجر به ساهه اتکاری عمومی شده و نتیجه این ساهه اتکاری های خواست به جای ساهه اتکاری و خستگی ناشی از رعایت شیوه نامه های بهداشتی، همدیگر را نسبت به ثبت نام در سامانه های مربوط به واکسیناسیون تشویق کنیم؛ چرا که تنها راه بازگشت به زندگی عادی، انجام واکسیناسیون همگانی همراه با رعایت شیوه نامه های بهداشتی برای رسیدن به در صد ایمنی جمعی است. به گزارش خبر جنوب در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۴۸ هم استانی دیگر به این بیماری مبتلا شده اند.

باتلاق سرمایه گذاری در صرافی های غیر مجاز رمز ارزها

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و گو با «خبر جنوب» هشدار داد؛

مسئولان نمی توانند پاسخگوی متخلفان در حوزه رمز ارزها باشند

رمز ارز نیز تاکید کرد و گفت: متأسفانه به دلیل ارزان بودن برق در کشور و همچنین گاهی اوقات استفاده از انشعابات صنعتی برای استخراج رمز ارز برخی کشورها دستگاه های پرمصرف را از رده خارج خود را به ایران ارسال می کنند که این دستگاه ها یا به صورت رسمی و یا به صورت قاچاق وارد کشور می شود و این خود باعث افزایش فشار به شبکه برق کشور شده است.

وی با افتقاد از دولت پیشین برای غفلت از موضوع رمز ارزها گفت: با وجود اینکه در قانون به صراحت گفته شده است که باید هر گونه رمز استخراج شده در کشور در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد به نظر می رسد این مهم با تاکنون هرگز انجام نشده و یا در حد صفر می باشد غفلت از این موضوع می تواند بسیار خطرناک و مشکل زا باشد.

علاوه با بیان اینکه این بازار بسیار پر ریسک است و اگر ساماندهی نشود مردم بیشتری متضرر خواهند شد گفت: اعضای کمیسیون اقتصادی نظرشان این است که دولت حتما باید تلاش کند تا طرح و لایحه یا آیین نامه ای برای این بازار داشته باشد.

نماینده مردم سیدان و بیضا در ادامه افزود: در حالی که با بسته شدن برخی از صرافی ها سرمایه زیادی از دست در خیارج از کشور بلوکه شده تکلیف این غیر مجازی برای میادلسه رمز ارزها نداریم، اکنون واحدهای غیر مجازی مشغول به فعالیت هستند که این تجارت را سیاه می کنند و سرمایه های مردم را از دستشان خارج می کنند. این واحدها و یاهمان صرافی های که به کار خرید و فروش رمز ارز می پردازند هیچ گونه مجوز فعالیت ندارد هر آن ممکن است سرمایه های مردم که در صرافی ها نگهداری می شود و فقط عدد موجودی در کیف پول دیجیتال کاربران صرافی است را از کشور خارج کنند و ببرند و هیچ راهی برای رسیدن به آنها نباشد. لذا پیشنهاد این است تمامی این صرافی ها بلمپ شوند که اگر این اتفاق نینفتد فردا عده کثیری از مردم سرمایه هایشان از دست می دهند به خیابان می آیند و اعتراض می کنند که چرا تا امروز کسی به داد ما نرسیده و چرا تا امروز کسی جلوی این موضوع را نگرفته است.

این جزو مواردی است که باید دیده شود.

محسن علیزاده با اشاره به از دست رفتن بخش بزرگی از سرمایه مردم در بورس گفت: اتفاقات تلخی که در بازار سرمایه شکل گرفت و مردم متضرر شدند. به دلیل عدم اطلاع رسانی به مردم و آگاهی نداشتن آنها از شیوه های معامله بود. بعد عده ای از مردم مدعی شدند



که چرا قبل از آنکه ما بخواهیم در این حوزه سرمایه گذاری کنیم آگاهی لازم درباره ریسک این بازار توسط مسئولین داده نشد. اکنون ساماندهی و قانونمند کردن بازار رمز ارزها جزو یکی از مواردی لازم و ضروری به نظر می آید.

نماینده مردم سیدان و بیضا در پاسخ به این سوال که با بسته شدن برخی از صرافی ها سرمایه زیادی از دست در خیارج از کشور بلوکه شده تکلیف این غیر مجازی برای میادلسه رمز ارزها نداریم، اکنون واحدهای غیر مجازی مشغول به فعالیت هستند که این تجارت را سیاه می کنند و سرمایه های مردم را از دستشان خارج می کنند. این واحدها و یاهمان صرافی های که به کار خرید و فروش رمز ارز می پردازند هیچ گونه مجوز فعالیت ندارد هر آن ممکن است سرمایه های مردم که در صرافی ها نگهداری می شود و فقط عدد موجودی در کیف پول دیجیتال کاربران صرافی است را از کشور خارج کنند و ببرند و هیچ راهی برای رسیدن به آنها نباشد. لذا پیشنهاد این است تمامی این صرافی ها بلمپ شوند که اگر این اتفاق نینفتد فردا عده کثیری از مردم سرمایه هایشان از دست می دهند به خیابان می آیند و اعتراض می کنند که چرا تا امروز کسی به داد ما نرسیده و چرا تا امروز کسی جلوی این موضوع را نگرفته است.

این جزو مواردی است که باید دیده شود.

محسن علیزاده با اشاره به از دست رفتن بخش بزرگی از سرمایه مردم در بورس گفت: اتفاقات تلخی که در بازار سرمایه شکل گرفت و مردم متضرر شدند. به دلیل عدم اطلاع رسانی به مردم و آگاهی نداشتن آنها از شیوه های معامله بود. بعد عده ای از مردم مدعی شدند

رئیس دانشگاه شیراز خبر داد؛

تأسیس نخستین «شورای سیاست گذاری آموزشی و پژوهشی» کشور در دانشگاه شیراز

دانشجویان دانشگاه شیراز ترم جدید هم مجازی به کلاس ها می روند

وی افزود: ۱۰ هزار ترم مربع مجموع خوابگاهی را هم تعمیر و تجهیز کردیم. بحث اسپنزه صنعتی سلف سرویس هم که نیمه تمام بود تکمیل شد.

وی در ادامه عنوان کرد: در زمینه مسایل آموزشی هم دنبال این هستیم که دو تا سه درس جدید با محتوی کار آفرینی، نوآوری و مهارت افزایی به دورس دانشجویان دانشگاه شیرا اضافه کنیم. نادرگان گفت: در حوزه پژوهشی هم کماکان تاکید ما بر متن پژوهش ها به سمت رفع مسایل موجود است و در همین باره از پایان نامه های که رد راستای حل مشکلات استان است، حمایت می نمایم.

رئیس دانشگاه شیراز افزود: تأسیس «شورای سیاست گذاری آموزشی و پژوهشی» در دانشگاه شیراز برای اولین بار بین دانشگاه های وزارت علوم نیز از کارهای جدید و بدیعی است که در حال انجام می باشد در این شورا صاحب نظرانی از دانشگاه های کشور و شیراز حضور دارند، که روی بحث سیاست گذاری امور آموزشی و پژوهشی دانشگاه شیراز کار می کنند. این شورا در حوزه علم و دانش، فرهنگی دانش در سراسر دنیا را رصد می کند و برنامه های سیاست گذاری دانشگاه را در اهداف آموزشی و پژوهشی و فناوری های علمی و فناورانه دانشگاه شیراز را برای ۱۰ سال مشخص می کند.

رئیس دانشگاه شیراز در این باره به خبرنگار «خبر جنوب» گفت: کلاس های ترم جدید دانشجویان دانشگاه شیراز که چند روزی هم شروع شده، همچنان مجازی خواهد بود. دکتر حمید نادرگان گفت: بیشتر واکسیناسیون دانشجویان تازه شروع شده و واکسیناسیون هم معلوم نیست تا چه زمانی طول بکشد تصمیم بر این گرفته شد که این ترم هم حضوری نباشد. اگر چه این امر برای برخی دانشجویان و بخصوص تحصیلات تکمیلی که به ازماشگاه نیاز دارند تلقی و به صورت مجازی، حضوری خواهد بود.

رئیس دانشگاه شیراز افزود: به دلیل ضرورت اسکان دانشجویانی که اهل شهرهای دیگر هستند در خوابگاه ها این مسئله هم وجود دارد؛ در شرایط عادی ۵ تا ۷ نفر در یک اتاق به سر می برند و اگر به خاطر کرونا بخواهیم به هر دو دانشجوی یک اتاق به هم شرایط و امکانات آن را نداریم. دکتر حمید نادرگان عنوان کرد: به دلیل مسایل اینچنینی و اینکه صانت از جان دانشجویان بسیار اهمیت دارد تصمیم گرفتیم کلاس ها را این ترم هم به شکل مجازی برگزار نمایم. وی گفت: البته این امر درباره برخی از جمله زبندت های دامپزشکی، به شکل ترکیبی (مجازی حضوری) خواهد بود و در همین باره حدود یک هزار نفر را برای ترم فعلی در خوابگاه های دانشگاه شیراز اسکان می دهیم.

رئیس دانشگاه شیراز عنوان کرد: دانشجویان جدیدالورود هم پس از اینکه طی روزهای آینده نتیجه کنکور بیاید، با



سهیلاریعی نژاد- «خبر جنوب»/ تشکیل و یاد عم برگزاری کلاس های درس در روزهای باقی مانده به مهر یکی از سوال های اساسی این روزهای اکثر خانواده ها است. با توجه به این که نیمه سال تحصیلی ۹۸-۹۷ و در واقع ترم دوم این سال، دانشجویان به شکل مجازی در کلاس ها شرکت کرده اند، گمانه زنی هایی برای نحوه برگزاری سال جدید دانشگاه ها شده بود و در این باره آقای واکسیناسیون دانشجویی هم نوبت بحث است. اما به دلیل شلوغی اکثر خوابگاه های دانشجویی و میهم بودن وضعیت کرونا، این که موق دانشجویان دوباره به دانشگاه های خود بگردانند چندان مشخص نیست.

یادداشت روز

بوی ماه مهر نمی آید

انگار خبری از مهر و شروع مدارس نیست. شهریور آمده اما خبری از شلوغی لوازم التحریرهای نیست و مغازه های پوشاک، کیف و کفش یک روز عادی را سپری می کنند، یک روز بدون مشتری! در رسانه ها آمده که عدم بازگشایی مدارس کرکره ۴۰۰ مغازه لوازم التحریر در شیراز را پایین کشیده است! دانش آموزان از لوازم التحریر سیال قبل استفاده می کنند و شهریور ماه، ماه بوی کتاب، دفترهای نو و شوق خرید لوازم التحریر جای خود را به آموزش های مجازی، تلفن همراه و تلفن داده است و کرونا فضای آموزشی در کشور را از خرید قلم و کاغذ دور ساخته و در روزهای منتهی به مهرماه، خریدن ماسک و برنامه های آموزشی اولویت همه شده است! در سال های نه چندان دور آغاز سال تحصیلی با شوق و هیاهوی دانش آموزان همراه می شد. خانواده ها به جای استیضای غالباً با ترس و واهمه از نحوه و چگونگی سال جدید برای دانش آموزانشان می پرسند! البته آموزش و پرورش در این مدتی که کرونا بر زندگی همه رخنه کرده اولویت را به سلامت کودکان، جوانان و جوانان داده و آموزش را یک قدم به عقب رانده و آموزش آنلاین جای خود را به تخته سیاه و کلاس درس داده است. «آموزش های مجازی»، «سامانه شاد»، و «کلاس های غیرحضوری» کلید واژه هایی هستند که از زبان معلمان، مدیران و مسئولان آموزش و پرورش در این مدت زیاد شنیده می شود. اما امسال دیگر اولیاء، سخت و به دنبال آموزش مجازی نیستند چرا که با گوشت و خون دو مصائب آن را لمس کرده اند. آن چه که بسیار مهم و ضروری و به نظر می رسد آموزش است که نباید به فراموشی سپرد، اینکه دانش آموزان بتوانند بار علمی خود را یک سال دیگر افزایش دهند بسیار مهم و ضروری است. در این راستا شاید وظیفه معلمان از دانش آموزان سنگین تر باشد؛ از چه ابزارهایی بهره گیرند مهم و ضروری است. از سوی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفته: بر اساس آمار، ۷۵ درصد والدین با بازگشایی مدارس و به صورت حضوری موافق هستند! و تنها ۲۵ درصد اعلام ناراضیاتی کرده اند که باید بازگشایی مدارس به صورت آرام و تدریجی عمل کنند و بازگشایی را کاملاً در اختیار استان و منطقه، با توجه به شرایط قرار دهیم.

اما نکته ای بسیار کلیدی: با توجه به حجم کم دانش آموزان در مدارس روستایی می توان کلاس ها را به صورت حضوری و با رعایت فاصله گذاری اجتماعی از همان اول مهر برگزار کرد. این می تواند یک مزیت مهم به شمار رود چرا که در برخی از روستاها هنوز بستر اینترنت برای فضای مجازی مهیا نیست و اینکه دانش آموزان بتوانند با رعایت تمامی پروتکل ها در مدارس حاضر شوند یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. ولی در شهرها بستر اینترنت فراهم است و می توان بر روی آموزش مجازی با برنامه ریزی دقیق کار کرد تا دانش آموزان در خانه آموزش های لازم را دریافت کنند و پس از آنی که بستر مهیا شد و ایمنی جامعه با لراقت، دانش آموزان را به مدرسه دعوت نمود. مشکلی که در آموزش مجازی نباید وجود داشته باشد نداشتن گوشی های هوشمند توسط خانواده های کم بضاعت است که در این راستا می توان با استفاده از خزین و تغییر جهت تفریح آنها از مدرسه سازی به سمت تهیه وسایل دیجیتال برای آموزش دانش آموزان کاری کرد تا امسال هیچ دانش آموزی نباشد که آموزش مجازی را تجربه نکند. گرفتن آمار دقیق و مشخص کردن دانش آموزان بی بضاعت از دیگر دانش آموزان مهم ترین مسئله ای است که مدیران و معلمان باید برای آن فکری کنند و با تهیه لیستی از خیرین تقاضای کمک نمایند. امید که زندگی عادی را بار دیگر تجربه کنیم.

محمد جلالی - «خبر جنوب»